

**CRIMEA
ELECTRIC**Решения которые вы искали **Прайс-лист Крым-электрик 2021** +7 978 038-90-80

Наши выполненные и текущие работы, добро пожаловать в наш ИНСТАГРАММ: @crimea_electric

Электромонтаж под "ключ" 2021

Наши цены за комплекс услуг * (Материал в стоимость работ не входит)

Выполнение Тех. Условий КрымЭнерго 15 Квт.. Комплекс работ: Изготовление и установка трубостойки, сборка и установка щита с счетчиком, монтаж заземления с контрольным замером сопротивления (Без протокола)	под ключ**	От 24000 руб.	срок исполнения 1,5 рабочих дня
Монтаж электропроводки в однокомнатной квартире**	черновой этап	От 32000 руб.	срок исполнения 2 рабочих дня
Монтаж электропроводки в двухкомнатной квартире**	черновой этап	От 48000 руб.	срок исполнения 4 рабочих дня
Монтаж электропроводки в трехкомнатной квартире**	черновой этап	От 50000 руб.	срок исполнения 5 рабочих дня
Монтаж электропроводки в частном доме **	черновой этап	От 30000 руб.	срок исполнения от 2 рабочих дней
Вызов электрика с 8.00 до 18.00 в рабочие дни (мелкий ремонт)		1800	минимальный объем выполненных работ
Экстренный вызов электрика в том числе в выходные дни		От 3000	минимальный объем выполненных работ
Разовый выезд с объемным электроинструментом (пылесос, штроборез, перфоратор, леса и т.д.)		От 5000 руб.	минимальный объем выполненных работ
Переборка действующих (старых щитов, коробок, проводки)		От 1000	двойной тариф от стоимости работ
Выезд для консультации без производства работ		500	по Симферополю
Стоимость работ для Симферополя +20 км.			

*** Внимание!!!**

** Средняя стоимость наших услуг по электромонтажу под ключ (квартиры и дома) в 2021 году для ориентировочного расчета составляет 900 — 1300 руб. за квадратный метр по полу.
Что вы получаете за эти деньги? список ниже;)

Алгоритм (очередность) производства работ и что в них входит:

1. Штроба (штробление стен, пола, потолка для дальнейшей укладки кабеля)
2. Установка подрозетников (Изготовление отверстий в стенах и установка подрозетников. Для последующей установки фурнитуры.
3. Монтаж кабеля (Установка крепежа и прокладка по нему кабельных линий и магистралей)
4. Монтаж и коммутация дозовых (распаечных) коробок методом сварки или опрессовки гидравлическим прессом.
5. Установка корпуса щита внутренней установки в предварительно подготовленную нишу в стене или простенке.
6. Сборка щита (установка автоматов, подключение приходящих кабелей, внутренняя и наружная маркировка приборов в щите.
7. Установка временных розеток патронов для ламп и выключателей, по одной единице на помещение
8. Тестирование всей проделанной работы на предмет качества исполнения
9. Сдача работ клиенту

Детальный прайс на основные виды работ по электромонтажу 2021:

Рос. Рубль.

Наименование работ	ед. изм.	Цена за ед.	описание
--------------------	----------	-------------	----------

Подготовительные и диагностические работы

Составление однолинейной схемы электроснабжения *	шт.	бесплатно	*при условии заказа электромонтажа у нас
Прозвонка существующей электропроводки	1 кабель	250	
Поиск и устранение неисправности	чел. Час	От 2000	в зависимости от сложности работ

Основные черновые работы электроинструментом

Штроба (Газобетон) макс. 30X30мм	м.п.	130	штроборез + пылесос
Штроба (альминский блок, кирпич, шлакоблок) макс. 30X30мм	м.п.	180	штроборез + пылесос
Штроба (бетон) макс. 30X30мм	м.п.	250	штроборез + пылесос
Штроба для закладной трубы в ТВ зоне (газобетон) макс 70x70мм.	м.п.	500	штроборез + пылесос
Штроба для закладной трубы в ТВ зоне (кроме бетона) макс 70x70мм.	м.п.	500	штроборез + пылесос
Штроба под тв короб (бетон) макс 70x70мм.	м.п.	1000	штроборез + пылесос
Штроба в шве готовой кирпичной стены (стиль- лофт)	м.п.	1000	
Изготовление отверстия под подрозетник (газобетон, штукатурка, шлакоблок)	шт.	100	
Изготовление отверстия под подрозетник (газобетон, штукатурка, шлакоблок)	шт.	150	
Изготовление отверстия под подрозетник (Бетон)	шт.	250	
Сверление сквозных отверстий (Газобетон, штукатурка)	шт.	80	<22d 40см<
Сверление сквозных отверстий (Альминский блок, кирпич, шлакоблок)	шт.	120	<22d 40см<
Сверление сквозных отверстий (Бетон)	шт.	200	<22d 40см<

Монтаж изделий и конструкций для прокладки кабелей

Монтаж пластикового кабель-канала 10x15 — 25x40	м.п.	60	
Монтаж пластикового кабель-канала 40x40 — 60x60	м.п.	80	
Монтаж лотка проволочного 200x50	м.п.	350	
Монтаж лотка перфорированного 200x50	м.п.	450	
Монтаж лотка с крышкой 200x50	м.п.	500	
Монтаж закладной (пустой) трубы для дальнейшей смены, прокладки (слаботочных и силовых кабелей)	м.п.	От 50	в зависимости от условий монтажа и диаметра трубы
Монтаж крюка для кабеля СИП (на бандажную ленту)	шт.	400	
Монтаж крюка для кабеля СИП (на дюбеля, анкера)	шт.	500	

Кабельный монтаж

Трассировка кабеля в гофру ПВХ, ПНД,	м.п.	25	
--------------------------------------	------	----	--

Трассировка кабеля в гладкостенную трубу ПВХ, ПНД	м.п.	25	
Затяжка кабеля в металлорукав	м.п.	35	
Монтаж кабеля 3х1,5 — 3х4	м.п.	55	
Монтаж кабеля 3х6 — 5х6	м.п.	70	
Монтаж кабеля 5х10-5х16	м.п.	120	
Монтаж кабеля ПВ-1 — ПВ-3 (4-6 кв.мм.)	м.п.	35	
Монтаж компьютерного кабеля	м.п.	50	
Монтаж телевизионного кабеля	м.п.	50	
Монтаж кабеля СИП 4Х16 — 4Х25	м.п.	100	
Монтаж кабеля СИП 2Х16 — 2Х25	м.п.	75	

Монтаж подрозетников (установочных) и дозовых (распаечных) коробок

Установка (вмазка) подрозетника, в заранее высверленную для него нишу.		120	
Установка накладной дозовой коробки до 100х100		150	
Коммутация и сварка дозовой коробки (графитовым электродом)		400	

Установка корпуса щита

Монтаж корпуса щита 12.мод. в.у. (ГКЛ)	шт.	750	в.у. -внутренней установки
Монтаж корпуса щита 12.мод. в.у.(Газобетон, штукатурка, Шлакоблок)	шт.	950	
Монтаж корпуса щита 12.мод. в.у.(Альминский блок, кирпич)	шт.	1100	
Монтаж корпуса щита 12.мод. в.у.(Бетон)	шт.	1500	
Монтаж корпуса щита 24.мод. в.у. (ГКЛ)	шт.	900	
Монтаж корпуса щита 24.мод. в.у. (Газобетон, штукатурка, шлакоблок)	шт.	1500	
Монтаж корпуса щита 24.мод. в.у. (Альминский блок, кирпич)	шт.	2000	
Монтаж корпуса щита 24.мод. в.у. (Бетон)	шт.	3000	
Монтаж корпуса щита 36.мод. в.у. (ГКЛ)	шт.	1300	
Монтаж корпуса щита 36.мод. в.у. (Газобетон, штукатурка, шлакоблок)	шт.	1800	
Монтаж корпуса щита 36 мод. в.у. (Альминский блок, кирпич)	шт.	2300	
Монтаж корпуса щита 36 мод. в.у. (Бетон)	шт.	3500	
Монтаж корпуса щита накладного 12 мод.	шт.	450	
Монтаж корпуса щита накладного 24 мод.	шт.	600	
Монтаж корпуса щита накладного 36 мод.	шт.	800	
Опрессовка кабельных наконечников от 10 до 50 диаметра	шт.	100	

Сборка и подключение электрощита

Сборка щита (под ключ)	модуль	350	до 63а
Монтаж УЗО или Диф. Автомата	модуль	350	до 63а
Монтаж магнитного контактора, реле элемента автоматики	модуль	350	до 63а
Монтаж кросс модуля на дин рейку 4-х полюсный	модуль	150	до 63а
Подключение электропроводки к щиту (наша сборка щита)	Линия	100	
Подключение электропроводки к щиту (если щит собран не нами)	Линия	350	
Монтаж счетчика 1-фазного	шт.	1200	до 63а
Монтаж счетчика 3-фазного	шт.	2200	до 63а

Установка фурнитуры: розеток, выключателей.

Монтаж накладной розетки, выключателя	шт.	250	чистовая установка, после отделки
Монтаж розетки, выключателя, кнопки внутренней установки	шт.	200	чистовая установка, после отделки
Монтаж розетки 380 (до 32А) наклад.	шт.	400	
Монтаж розетки 380 (до 32А) врезной.	шт.	600	
Монтаж напольной розетки. Согласовывается отдельно	шт.	От 2000	

Монтаж светодиодной ленты

Монтаж светодиодной ленты, гибкого неона 220v	м.п.	От 200	в зависимости от сложности
Монтаж алюминиевого профиля для светодиодной ленты (с предварительной подготовкой поверхности)	м.п.	От 250	в зависимости от сложности
Монтаж светодиодной ленты 12 — 24в. Одноцветной	м.п.	От 200	чем дешевле лента, тем дороже монтаж
Монтаж светодиодной ленты 12в.- 24в. RGB	м.п.	От 400	чем дешевле лента, тем дороже монтаж
Монтаж контроллера RGB	шт.	500	
Монтаж усилителя RGB	шт.	500	
Монтаж блока питания 220в.>12в.	шт.	450	
Стоимость установки в труднодоступных местах договорная.			

Сборка и установка светильников

Монтаж светильника Армстронг	шт.	От 250	в потолок армстронг
Сборка люстр, светильников	Элемент	100	один элемент, деталь
Монтаж люстры	шт.	От 500	зависит от веса и сложности монтажа
Монтаж настенного светильника, бра	шт.	От 450	
Разметка под точечные (Встраиваемые) светильники	шт.	150	
Высверливание круглых отверстий в ГКЛ (диаметром до 90 мм)	шт.	80	
Выпиливание Квадратных отверстий в ГКЛ (размером до 10x10мм)	шт.	150	
Монтаж встраиваемых светильников в заранее подготовленные Отверстия	шт.	150	
Изготовление отверстия в стене/полу под круглый светильник (газобетон, кирпич, бетон)	шт.	120/200/350	
Монтаж установочной коробки под светильник в нишу в стене/полу	шт.	От 100	
Подключение и монтаж светильника в установленную коробку	шт.	От 150	
Стоимость монтажа в труднодоступных местах договорная.			

Монтаж и подключение бытовой техники и иного оборудования

Укладка электрического теплого пола	м.кв.	600	
Монтаж закладной трубы под датчик температуры теплого пола	шт.	600	
Установка и подключение терморегулятора теплого пола		400	
Подключение бойлера	шт.	500	
Подключение духовки (бытовой)	шт.	600	
Подключение и установка вытяжного вентилятора диаметром До 100d В санузлах, туалетах, ваннах, душевых	шт.	От 450	В зависимости от сложности
Подключение стабилизатора 1-фазного	шт.	От 2500	
Подключение стабилизатора 3-фазного	шт.	От 4000	
Подключение пароконвектомата, гриля,	шт.	От 1000	
Подключение варочной поверхности (бытовой)	шт.	От 500	
Подключение плиты 3 фазы	шт.	От 600	
Монтаж тв на стену (прямой кронштейн)	шт.	От 1500	крепление кронштейна на стену
Монтаж тв на стену (поворотный кронштейн)	шт.	От 2000	

Монтаж системы заземления и уравнивания потенциалов

Комплексный монтаж контура заземления под ключ (с контрольным измерением, без протокола)	шт.	От 8000	
Монтаж стальной полосы заземления	м.п.	350	
Монтаж одного электрода	м.п.	600	
Монтаж коробки уравнивания потенциалов	шт.	От 350	
Подключение заземления под болт в одной точке	кабель	75	
Монтаж шины уравнивания потенциалов	шт.	От 350	

Монтаж систем видеонаблюдения и контроля доступа

Монтаж уличной видеокамеры (Установка + настройка)	шт.	От 1400	без учета монтажа кабеля
Монтаж внутренней видеокамеры (Установка + настройка)	шт.	От 1000	
Подключение и настройка видеорегистратора	шт.	От 1500	
Настройка ПО для удаленного просмотра на устройстве клиента	шт.	1000	
Монтаж видеодомофона (экран)	шт.	1200	без учета монтажа кабеля
Монтаж вызывной панели видеодомофона	шт.	1200	без учета монтажа кабеля
Монтаж электрозамка накладного	шт.	От 2000	цена зависит от сложности монтажа
Монтаж электрозамка врезного	шт.	От 3000	цена зависит от сложности монтажа
Монтаж электромагнитного замка	шт.	2000	
Монтаж и настройка контроллера бесконтактных брелоков	шт.	1000	
Программирование брелока, карточки	шт.	50	
Монтаж бесперебойного БП для видеонаблюдения	шт.	600	

Коэффициент за высотные работы 1,5 (от 3м)

Коэффициент за работу в стесненных условиях 1,5
Гарантия на выполненные работы для юр.лиц. 12 месяцев
Гарантия на выполненные работы для физ. лиц. 36 мес.
Цены в прайсе даны для г. Симферополя +20км. По Крыму коэффициент от 1,3 в зависимости от таких факторов: местоположение объекта, сложность, сроки, наличие проекта и т. д.